
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

1 
 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 7. 4. 2022 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:00. 

Přítomno bylo 6 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Zaškolení k hodnocení projektů PRV, etický kodex 
3. Schválení projektů 6. výzvy PRV k podpoře 
4. Schválení výzvy č. 7 – PRV a hodnoticích kritérií Fiche 9 
5. Realizace SCLLD 2014 – 2020, harmonogram výzev 
6. SCLLD 2021 – 2027 
7. Zápis z jednání 
8. Diskuze a závěr 
 

K bodu 1 programu: 

Předsedkyně programového výboru přivítala přítomné členy programového výboru a 
konstatovala, že programový výbor je usnášeníschopný.  

 

K bodu 2 a 3 programu: 

Předsedkyně předala slovo projektové manažerce MAS Kamile Čelovské, která seznámila 
programový výbor s 6. výzvou PRV – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s 
výsledky věcného hodnocení provedeného výběrovou komisí MAS a zaškolila je v procesu 
výběru projektů v rámci těchto Fichí: 

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

 Fiche 3: Investice do nezemědělských činností 

 Fiche 5: Lesní technologie, zpracování lesních produktů a jejich uvádění na trh 

Následně bylo ihned přistoupeno ke schvalování projektů PRV v rámci jednotlivých Fichí.  

Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec PRV a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

2 
 

FICHE 1 – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 1. V rámci Fiche 1 nebyl zaznamenán střet zájmu u žádného z členů programového 
výboru. Hlasovat mohli všichni přítomní členové orgánu. 

Ve Fichi postoupilo do této fáze hodnocení všech 6 podaných projektů. Alokace Fiche pokryje 
první 2 projekty v plné výši, čímž není vyčerpána celá alokace Fiche. Ve Fichi 1 proto byl určen 
hraniční projekt Fiche, a to 3. projekt v pořadí. 

FICHE 3 – INVESTICE DO NEZEMĚDĚLSKÝCH ČINNOSTÍ 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 3. V rámci Fiche 3 nebyl zaznamenán střet zájmu u žádného z členů programového 
výboru. Hlasovat mohli všichni přítomní členové orgánu. 

Ve Fichi 3 postoupilo do této fáze hodnocení všech 8 podaných projektů. Alokace Fiche pokryje 
prvních 7 projektů v plné výši, čímž není vyčerpána celá alokace Fiche. Ve Fichi 3 proto byl 
určen hraniční projekt Fiche, a to 8. projekt v pořadí. 

FICHE 5 – LESNÍ TECHNOLOGIE, ZPRACOVÁNÍ LESNÍCH PRODUKTŮ A JEJICH UVÁDĚNÍ NA TRH 

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 5. V rámci Fiche 5 nebyl zaznamenán střet zájmu u žádného z členů programového 
výboru. Hlasovat mohli všichni přítomní členové orgánu. 

Ve Fichi 5 postoupily do této fáze hodnocení oba 2 podané projekty. Alokace Fiche pokryje 
1. projekt v plné výši, čímž je vyčerpána celá alokace Fiche. Ve Fichi 5 proto nebyl určen 
hraniční projekt Fiche. 

 

Programový výbor dále postupoval dle Interních postupů pro programový rámec PRV. Byl 
vyčíslen „společný balík zbývající alokace ve výzvě“ z nedočerpaných alokací Fichí, tj. 203 550,- 
Kč. Tento společný balík se přesune do Fiche, ve které bylo podáno nejvíce projektů, tj. Fiche 3. 
Tato částka nestačí na pokrytí hraničního projektu Fiche č. 3 v plné výši. 

Proto byl vyčíslen společný balík zbývající alokace: 4 360 208 Kč. Programový výbor následně 
rozhodl o podpoře hraničního projektu Fiche č. 3, i hraničního projektu Fiche č. 1. Následně 
byly vytvořeny seznamy projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ 
nedoporučených k podpoře pro každou Fichi. 

 

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

3 
 

F1: Seznam projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ nedoporučených 
k podpoře pro Fichi 1 – Investice do zemědělských podniků 

Přidělené 
pořadové číslo 

Žadatel Název projektu 
Body 

přidělené 
VK 

Pořadí 
projektu 

Celkové uznatelné 
náklady 

Celková výše 
dotace 

Doporučený/ 
Nedoporučený 

2022-197-006-
001-154 

HRADO a.s. 
Pořízení zemědělské 

techniky pro sklizeň pícnin 
70 1. 350 000,00 Kč 210 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-006-
001-157 

Jiří Brodmann Pěkné pastviny 65 2. 280 000,00 Kč 168 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-006-
001-144 

Jaroslav Strnad Nákup mulčovače 65 3. 490 000,00 Kč 294 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-001-149 

Jaroslav 
Niščák 

Nákup balíkovače na 
seno 

60 4. 302 500,00 Kč 181 500,00 Kč Nedoporučený 

2022-197-
006-001-150 

Tereza 
Fryšarová 

Ošetřování pastvin a 
příkrmiště pro skot 

50 5. 68 800,00 Kč 41 280,00 Kč Nedoporučený 

2022-197-
006-001-155 

MESPOL 
Medlov, a.s. 

Dodávka přepravníku 
balíků 

50 6. 450 000,00 Kč 225 000,00 Kč Nedoporučený 

 
Hlasování – PRV Fiche 1:  

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 1. 
 
F3: Seznam projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ nedoporučených 
k podpoře pro Fichi 3 – Investice do nezemědělských činností 
 

Přidělené 
pořadové číslo 

Žadatel Název projektu 
Body 

přidělené 
VK 

Pořadí 
projektu 

Celkové uznatelné 
náklady 

Celková výše 
dotace 

Doporučený/ 
Nedoporučený 

2022-197-
006-003-153 

TT Services, 
s.r.o. 

Pořízení užitkového vozidla 78 1. 500 000,00 Kč 225 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-003-161 

Rostislav 
Pražák 

Pořízení vybavení pro 
truhlářskou činnost 

75 2. 109 000,00 Kč 49 050,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-003-151 

Tomáš Vavrys Expres služby s dopravou 65 3. 500 000,00 Kč 225 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-003-148 

PROTRN, 
s.r.o. 

Investice do rozvoje 
společnosti PROTRN, s.r.o. 

60 4. 600 000,00 Kč 270 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-003-158 

Roman 
Povýšil 

Investice do rozvoje 
provozovny v Bludově 

60 5. 850 000,00 Kč 382 500,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-003-141 

Petr Osladil Rozvoj podnikání 50 6. 400 000,00 Kč 180 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-003-159 

COQUI 
WORLD s.r.o. 

Kompaktní fotografické 
řešení ve firmě COQUI 

WORLD s.r.o. 
45 7. 1 000 000,00 Kč 450 000,00 Kč Doporučený 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

4 
 

2022-197-
006-003-146 

Kudela Stavby 
s.r.o. 

Pořízení stavebního stroje 
- bagr 

30 8. 998 000,00 Kč 449 100,00 Kč Doporučený 

 

Hlasování – PRV Fiche 3:  

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 3.  

 

F5: Seznam projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ nedoporučených 
k podpoře pro Fichi 5 – Lesní technologie, zpracování lesních produktů a jejich uvádění na trh 
 

Přidělené 
pořadové číslo 

Žadatel Název projektu 
Body 

přidělené 
VK 

Pořadí 
projektu 

Celkové uznatelné 
náklady 

Celková výše 
dotace 

Doporučený/ 
Nedoporučený 

2022-197-
006-005-162 

Radim Vlha Lesní školka Vlha Radim 80 1. 800 000,00 Kč 400 000,00 Kč Doporučený 

2022-197-
006-005-156 

PILER 
MORAVIA 

s.r.o. 

Modernizace 
dřevozpracujícího provozu 

50 2. 800 000,00 Kč 400 000,00 Kč Nedoporučený 

 
Hlasování – PRV Fiche 5:  

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 

Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 6. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 5.  

 

K bodu 4 programu: 

Projektová manažerka seznámila programový výbor s návrhem 7. výzvy PRV, která bude 
vyhlášena ihned po registraci 6. výzvy na SZIF, a to na Fichi 9. Programový výbor dále projednal 
a shodl se na preferenčních kritériích pro Fichi 9. 

Hlasování: 

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje 7. výzvu PRV a preferenční kritéria pro Fichi 9. 

 
 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

5 
 

K bodu 5: 

Programový výbor byl informován o plnění SCLLD a čerpání alokací v jednotlivých programech. 

Projektová manažerka MAS shrnula programovému výboru harmonogram výzev pro rok 2022 
a 2023.  

Programový výbor s ním souhlasí s harmonogramem výzev pro rok 2022 a 2023. 

 
K bodu 6: 

Manažerka informovala o stavu přípravy strategie CLLD pro programové období 2021-2027. 
Aktuálně jsou kanceláří MAS připravovány Akční plány pro jednotlivé operační programy. 
Kancelář MAS přijímá záměry obcí do zásobníku projektů – nejen pro strategii 2021+. 
Manažerka připomněla členům, aby zasílali své projektové záměry a náměty na rozvoj území 
např. prostřednictvím formuláře na webu nebo e-mailem na kancelář MAS. 

Programový výbor diskutoval o možnostech nastavení principů pro stanovení preferenčních 
kritérií pro strategii CLLD na příští programové období, aby byly podporovány efektivnější a 
inovativnější projekty přínosné pro území. Jejich konkrétní podobou se budou zabývat ještě na 
dalším jednání. 

 

K bodu 7 a 8: 

Členové programového výboru MAS se shodli na tom, že souhlasí s výplatou mzdy za DPP 1x 
ročně – po posledním jednání v roce 2022. 
 
Předsedkyně zadala Kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 
Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast. Jednání bylo ukončeno v 16:00. 
 
 
 
 
 

Zapsala:  

Kamila Čelovská 
 
 
 
 
 
 

Schválila:  

Mgr. Vlasta Sršňová 
předsedkyně programového výboru 

http://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/strategie-2014-2020/pripominky-line/

